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LÖSUNGSVORSCHLAG 

Überprüfung Heilpraktiker Psychotherapie Gruppe A  

14.10.2020 
Wie in jedem Jahr haben sich unsere BDH-Schulen kurzgeschlossen und einen möglichen Lösungsschlüssel für Deine 
Prüfung erarbeitet. Wie hast Du abgeschnitten? Wir halten die Daumen! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Gruppe A 
Thema Lösung 

1 Bindungsstörung E 

2 Korsakow B, E 

3 Depressive Episode B, C 

4 Psychoanalyse / KVT D 

5 Somatoforme Störungen A C 

6 Affektivität bei Schizophrenie A D 

7 Essstörungen B 

8 PS A 

9 Zwangssymptome E 

10 Suizidrisiko E 

11 M. Parkinson D 

12 Schwere IQ-Minderung B 

13 Cannabis absetzen E 

14 Anhaltend wahnhafte Störung E 

15 Dialektisch behaviorale Therapie bei BPS D 

16 Schizoide PS A B 

17 

 

Therapie bei Zwangsstörung C 

18 NW Neuroleptika D 

19 Übertragung, Gegenübertragung B E 

20 ADHS A C 

21 Abhängigkeit D 

22 EMDR A D 

23 Therapie bei Depression D E 

24 Patientenrechtegesetz C 

25 Chronische Schmerzstörung A B 

26 Psychosen B D 

27 Sexuelle Störungen A 

28 Betreuungsrecht C E 
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LÖSUNGSVORSCHLAG 

Überprüfung Heilpraktiker Psychotherapie Gruppe B  

14.10.2020 
Wie in jedem Jahr haben sich unsere BDH-Schulen kurzgeschlossen und einen möglichen Lösungsschlüssel für Deine 
Prüfung erarbeitet. Wie hast Du abgeschnitten? Wir halten die Daumen! 

 

 Gruppe B 
Thema Lösung 

1 Somatoforme Störungen A C 

2 Suizidrisiko E 

3 Dialektisch behaviorale Therapie bei BPS D 

4 ADHS A C 

5 Chronische Schmerzstörung A B 

6 Korsakow B, E 

7 Abhängigkeit D 

8 Psychosen B D 

9 Depressive Episode B, C 

10 Affektivität bei Schizophrenie A D 

11 Schizoide PS A B 

12 EMDR A D 

13 Sexuelle Störungen A 

14 Bindungsstörung E 

15 Essstörungen B 

16 M. Parkinson D 

17 Therapie bei Depression D E 

18 Betreuungsrecht C E 

19 Psychoanalyse / KVT D 

20 Schwere IQ-Minderung B 

21 Therapie bei Zwangsstörung C 

22 PS A 

23 Cannabis absetzen E 

24 NW Neuroleptika D 

25 Zwangssymptome E 

26 Übertragung, Gegenübertragung B E 

27 Anhaltend wahnhafte Störung E 

28 Patientenrechtegesetz C 


